

Liikenne- ja viestintäministeriö  
Kirjaamo

Lausuntopyyntö LVM/1996/13/2015

**TeliaSonera Finland Oyj:n lausunto – Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi datan hyödyntämisestä liiketoiminnassa - massadatan ja mydatan strategiset linjaukset ja toimet**

TeliaSonera Finland Oyj ("Sonera") kiittää mahdollisuudesta kommentoida LVM:ssä valmistettua luonnosta otsikossa mainitussa asiassa. Viittaamme lisäksi FiCom ry:n asiassa antamaan lausuntoon.

Soneran näkemyksen mukaan luonnos on hyvä ja positiivinen visio datan hyödyntämisestä liiketoiminnassa. Periaatepäätöksen valmistuttua tulisi ripeästi edetä seuraavaan vaiheeseen, eli toimenpidesuunnitelmaan siihen liittyvine vastuutuksineen.

- Sonera pitää erittäin hyvänä, että luonnoksessa ehdotetaan datan jakamisen ja oikeuksien selvittämisen käytänteiden luomista yhteistyönä eritoimijoiden kesken.
- Strategisissa tavoitteissa todetaan, että valtiolla voisi olla alkuvaiheissa omistajan rooli. Soneran näkemyksen mukaan mahdollisimman suuri osa toiminnasta tulisi tapahtua markkinaperusteisesti valtion toimiessa mahdollistajana.
- Luonnoksen tavoitteessa 3 käsitellään liiketoiminnan kansainvälistymistä. Tässä yhteydessä on hyvä ottaa huomioon, että kansainvälistymiskehitys on kaksisuuntaista. Toki Suomen kansallisessa periaatepäätöksessä pyritään suomalaisten yritysten liiketoiminnan kansainvälistymisen edistämiseen, mutta myös muissa maissa tapahtuva kansainvälistyminen vaikuttaa Suomeen ja suomalaisiin toimijoihin.
- Tavoitteen 4 osalta Sonera kannattaa siinä esitettyä luottamusverkostomallia, josta on jo hyviä kokemuksia mobiilitunnistamisen osalta.

- Linjauksen 1.1 mukaan tietosuoja-asetuksen muutokset saatetaan tehokkaasti ja selkeästi voimaan kansalliseen lainsäädäntöön, erityisesti huomioiden oikeudet itseään koskevaan tietoon digitaalisessa muodossa sekä tämän tiedon siirtämiseen. Suoraan sovellettavassa asetuksessa ei tule olemaan juurikaan kansallista tulkintavaraa yksityisen sektorin osalta, etenkin myDataan keskeisesti liittyvissä lausekkeissa, joten on hiukan epäselvää mitä tällä linjauksella tarkoitetaan.

MyData-liiketoiminnan keskiössä tulee näkemyksemme mukaan olemaan käyttäjän suostumus, sen käsittelyyn liittyvät mekanismit ja rajapinnat sekä eri osapuolten vastuut ja velvoitteet tässä suhteessa. Sonera ehdottaa jatkotoimenpiteeksi tavoitella tähän liittyvää eri toimijoiden konsensusta ja rakennettavaa viitekehystä



Tapio Haapanen  
TeliaSonera Finland Oyj / Lakiasiat